
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 27 DEL 13/01/2017

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  PROCEDURE  DI  MOBILITA’  DISCIPLINATE  DAL  DECRETO 
MINISTERIALE  DEL  14/09/2015  E  DAL  DECRETO  DELLA  PRESIDENZA  DEL 
CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 30.12.2016

IL DIRIGENTE

Premesso  che i dipendenti provinciali, Lobbia Franco e Rigoni Stefano, inseriti nell’elenco 
del personale in soprannumero ed in attesa del perfezionamento della procedura di mobilità prevista 
dal D.M. 14.09.2015 per la ricollocazione del personale dipendente a tempo indeterminato degli 
Enti di Area Vasta, prestano rispettivamente servizio, in posizione di comando,  presso  l'INAF – 
Istituto Nazionale di Astrofisica – Osservatorio Astronomico di Padova e  presso l’Università degli 
Studi di Padova;

       Visto il  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  -  Dipartimento della Funzione 
Pubblica del  30.12.2016, con il  quale  si  prende atto  della  conclusione della  seconda fase delle 
procedure di mobilità disciplinate dal Decreto Ministeriale del 14.09.2015,  recante i criteri per la 
mobilità del personale dipendente a tempo indeterminato degli  Enti da Area Vasta dichiarato in 
soprannumero e della loro conseguente assegnazione, come risulta dagli elenchi pubblicati in data 
30.12.2016 sul portale “Mobilita.gov”;

Dato atto che la decorrenza dell’assegnazione dei sottoelencati dipendenti è fissata per il 1° 
febbraio 2017:

COGNOME NOME CAT. PROFILO AMMINISTRAZIONE DI ASSEGNAZIONE

Lobbia Franco D1/D5 Istruttore direttivo 
amm.vo/contabile

INAF  –  Istituto  Nazionale  di 
Astrofisica  –  Osservatorio 
Astronomico di Padova

Rigoni Stefano C/C3 Istruttore tecnico Università degli Studi di Padova

Considerato che l'art. 4 del citato decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri prevede 
siano comunicati al personale interessato ed ai rispettivi enti, tutti gli atti necessari connessi con la 
presente procedura di mobilità, inviandoli per conoscenza, al Dipartimento della Funzione Pubblica;

Visti:
• gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

copia informatica per consultazione



• la Legge n. 56/2014;
• l'art. 1, commi da 421 a 430, della Legge n. 190/2014;
• la Circolare del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione e del Ministro 

per gli affari regionali e le autonomie n. 1/2015 “Linee guida in materia di attuazione delle 
disposizioni in materia di personale e di altri profili connessi al riordino delle funzioni delle 
province e delle città metropolitane Art. 1, commi da 418 a 430, della legge 23.12.2014, 
n.190”;

• la  Circolare  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Dipartimento  della  Funzione 
Pubblica del 27.03.2015 “Questioni in materia di ricollocazione del personale delle province 
e  delle città metropolitane (art.  1,  commi da 418 a 430, della  legge 23 dicembre 2014, 
n.190)”; 

• il  Decreto Ministeriale del 14.09.2015 (Gazzetta Ufficiale – Serie Generale – n. 227 del 
30.09.2015) “Criteri per la mobilità del personale dipendente a tempo indeterminato degli 
enti di area vasta dichiarato in soprannumero, della Croce rossa italiana, nonché dei corpi e 
servizi di polizia provinciale per lo svolgimento delle funzioni di polizia municipale”;

• il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi provinciali;
• il vigente Regolamento per la mobilità del personale;
• i vigenti CCNL;
• la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  27  del  28/07/2016  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2016;
• il  Decreto  del  Presidente  n.  76  del  03/08/2016  con  il  quale  è  stato  approvato  il  PEG 

dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs 267/2000 ed al visto di conformità 
alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale 
n. 11 del 27/10/2014;

DETERMINA

1. di  prendere  atto:  della  conclusione  della  seconda  fase  delle  procedure  di  mobilità 
disciplinate dal Decreto Ministeriale del 14.09.2015,  di quanto stabilito dal Decreto della 
Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  del  30.12.2016 e  della  conseguente  assegnazione, 
come risultante dagli elenchi e dalle graduatorie pubblicati in data 30.12.2016 sul portale 
“Mobilità.gov”,  dei  sottoindicati   dipendenti  a  tempo  indeterminato  dichiarati  in 
soprannumero e attualmente in posizione di comando:

Cognome Nome Categoria Profilo Amministrazione di 
assegnazione

Lobbia Franco     D1/D5 Istruttore direttivo 
amministrativo/contabile

INAF – Istituto Nazionale di 
Astrofisica – Osservatorio 
Astronomico di Padova – 
Sede di Asiago 

Rigoni Stefano C/C3 Istruttore tecnico Università degli Studi di 
Padova

copia informatica per consultazione



2. di dare atto che:
• la decorrenza dell’assegnazione è fissata al 1° febbraio 2017;
• l'art.  4  del  citato  decreto  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  prevede  siano 

comunicati al personale interessato ed ai rispettivi enti, tutti gli atti necessari connessi con la 
presente procedura di mobilità, inviandoli per conoscenza, al Dipartimento della Funzione 
Pubblica;

3. di provvedere ad inviare ai rispettivi enti tutta la documentazione utile inserita nel fascicolo 
personale di ciascun dipendente trasferito;

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio online.

Vicenza, 13/01/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 27 DEL 13/01/2017

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 32 / 2017

OGGETTO:  PROCEDURE  DI  MOBILITA’  DISCIPLINATE  DAL  DECRETO 
MINISTERIALE  DEL  14/09/2015  E  DAL  DECRETO  DELLA  PRESIDENZA  DEL 
CONSIGLIO  DEI  MINISTRI  DEL  30.12.2016  
 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/01/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 27 del 13/01/2017

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 32 / 2017

OGGETTO:  PROCEDURE  DI  MOBILITA’  DISCIPLINATE  DAL  DECRETO 
MINISTERIALE  DEL  14/09/2015  E  DAL  DECRETO  DELLA  PRESIDENZA  DEL 
CONSIGLIO  DEI  MINISTRI  DEL  30.12.2016  
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: ///

Accertamento: //

Vicenza, 13/01/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


